
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Química Bioquímica y

Farmacia

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD02 - 1460 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 3 DE DICIEMBRE DE 2024

VISTO:

El Expediente N° 12995/2024, mediante el cual se solicita el reconocimiento para los disertantes
que participaron en los talleres dictados como parte de la actividad curricular "Orientación
Profesional" de la Licenciatura en Química durante los ciclos lectivos 2023 y 2024, de la
Facultad de Química Bioquímica y Farmacia de la Universidad Nacional de San Luis; y

CONSIDERANDO:

Que eleva lo solicitado la Dra. Mariana Noelia BARROSO, Profesora Responsable de la
actividad Orientación Profesional.

Que la actividad curricular "Orientación Profesional" forma parte del plan de estudio de la
Licenciatura en Química CD-12/21.

Que su objetivo principal es proporcionar a los estudiantes información sobre las diversas
posibilidades y responsabilidades que conlleva la carrera de Licenciatura en Química en su
futura trayectoria profesional.

Que en este contexto, el programa incluye talleres destinados a fomentar la interacción de los
estudiantes con profesionales egresados de la Universidad Nacional de San Luis, quienes
actualmente ejercen la profesión en distintos ámbitos de inserción laboral que ofrece la carrera.

Que la Dirección Académica tomó conocimiento del tema.

Que el Señor Decano ordenó emitir el acto administrativo.

Por ello y uso de sus atribuciones;

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- PROTOCOLIZAR la nómina de disertantes que participaron en los talleres
dictados como parte de la actividad curricular "Orientación Profesional" de la Licenciatura en
Química durante los ciclos lectivos 2023 y 2024, según consta en el ANEXO único de la
presente disposición.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Química Bioquímica y

Farmacia

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD02 - 1460 / 2024              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el libro de Resoluciones de la Facultad,
publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.

PRB

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decano-Sebastián
Antonio ANDUJAR- y Mónica OLIVELLA –Secretaria Académica.



 
 

 
 “A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 
  

 
 

 

ANEXO RD 02 - 1460 / 2024 Pág. 1 de 1 
 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

 

ANEXO 
 

Título del Taller Ciclo 
Lectivo 

Disertante 

“Perfil profesional y alcances de la 
carrera Lic. en Química” 2023-2024 

Dr. Carlos LÓPEZ 
(DU 29213185) 

“Interacción con estudiantes avanzados 
de la carrera Lic. en Química” 2023  

Lic. Rocío Belén RAMIREZ  
(DU 40319372) 

“Interacción con estudiantes avanzados 
de la carrera Lic. en Química” 

2023-2024 Lic. Ignacio Alejandro Vargas  
(DU 41504114) 

“Interacción con estudiantes avanzados 
de la carrera Lic. en Química” 

2024 A.Q. Oswaldo J. ROSAS RIVAS  
(DNI 95980956) 

“Del laboratorio a la práctica médica”  2023 Lic. Carlos PÉREZ MONTILLA 
(DNI 95121740) 

“¿Profe yo?" 2023 Dra. María  Guadalupe GARCÍA 
(DU 29979316) 

“El rol del químico en la industria”  2023 Lic. Rodrigo E. NOVOA  
(DU 32428477) 

“Aventuras de un químico en el exterior” 2023 Dr. Aníbal BOSCOBOINK  
(DU 28837109) 

"Ciencia y Emprendedurismo" 2023-2024 Dr. Sergio PASINI CABELLO 
(DU 30924484) 

“Investigación en Química en Argentina”  2024 Dr. Carlos MIRANDA  
(DU 34936368) 

“Carrera Docente como Lic. Química” 2024 Dra. Gabriela FERRARI 
(DU 29584163) 

“El rol del químico en la industria” 2024 Dra. Marcia ANSON  
(DU 26162196) 

“El Lic. en Química en el exterior” 2024 Dr. Octavio FURLONG  
(DU 27376075) 

 



Hoja de firmas


		2024-12-03T09:06:42-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-03T19:44:10-0300


		2024-12-03T19:44:21-0300
	Autorizado por Monica Susana Olivella


		2024-12-04T09:37:08-0300


		2024-12-04T09:37:08-0300
	Autorizado por Sebastian Antonio Andujar




